אין לשכפל, להעתיק, לצלם, להקליט, לתרגם, לאחסן במאגר מידע,
לשדר או לקלוט בכל דרך או בכל אמצעי - אלקטרוני,
אופטי, מכני או אחר - כל חלק שהוא מהחומר שבספר זה.
שימוש מסחרי מכל סוג בחומר הכלול בספר זה אסור בהחלט,
אלא ברשות מפורשת בכתב מהמחברים.

השימוש בתמונות בספר זה, של יוצרים אשר זהותם אינה ידועה או שלא אותרו,
נעשה בהתאם להוראות סעיף א.27 לחוק זכות יוצרים, תשס"ח - 2007,
לאחר שהכותבים פעלו בשקידה סבירה לגילוי או לאיתור בעל זכות היוצרים
ביצירה. בעל זכות יוצרים אשר נעשה שימוש ביצירתו בספר זה, זכאי לבקש
שנחדל מהשימוש ביצירה או לעדכנו בדבר זהות היוצר.

נדפס בישראל 2024
ספרי ניב הוצאה לאור

[www.nivbook.co.il](http://www.nivbook.co.il)

# יהודים מדברים עם הרייך

נראה שכפי שלעיתים אנחנו נדרשים למשוררים על מנת לשקף אירועים היסטוריים ולפענח את רוחה של המציאות, כך לעיתים כדאי להסביר את בחירתם של סופרים וניואנסים ביצירתם על בסיס החוויות ההיסטוריות שחוו. ההסברים ליצירה "בחנותו של מר לובלין", (שפורסמה בתשל"ה 1974-1975 כחלק ממפעל העריכה והטיפול בכתבים הלא גמורים של עגנון), מתמקדים במישור הפענוח הספרותי והתאולוגי. כאמור, התכנים העוסקים בקשרים שבין היהודים הגרמנים לעם הגרמני מחייבים לתת

---

<sup>20</sup> ש"י עגנון, "אורח נטה ללון", שוקן, ירושלים ותל אביב, תשכ"ז.

<sup>21</sup> דן לאור, הרצאה מקוונת על עגנון